Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schade Centrum Nederland B.V. in liquidatie

Gegevens onderneming

Schade Centrum Nederland B.V. in liquidatie

2

03-11-2020
F.16/20/256
NL:TZ:0000148333:F001
07-07-2020

mr. J. Haeck
A.N. Jansen

06-08-2020
1

is statutair gevestigd te IJsselstein 06-08-2020

en kantoorhoudende te Nieuwegein (3438 JH) aan de Rembrandthage 41. 1

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt dat de feitelijke werkzaamheden van 06-08-2020

gefailleerde bestonden uit het verrichten va
inzake verzekeringsschade.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 135,00 €1.071,00
2018 € 40.685,00 € 16.226,00
2017 €52.671,00 € 8.744,00

2016 €69.221,00 € -25.219,00

n inspecties, expertises en taxaties 1

Balanstotaal
€ 593.109,00

€ 598.096,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fb5ef1e1-18c1-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=023f908b-17c1-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Zie paragraaf 7.2. De curatoris enkel bekend met de voorlopige jaarcijfers van

20109.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
7-7-2020

t/m
6-8-2020
van

7-8-2020

t/m
30-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

11 uur 0 min

9 uur 18 min

20 uur 18 min

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

03-11-2020
2



Toelichting bestede uren

Als gevolg van de aangifte van een tweetal schuldeisers is Schade Centrum 06-08-2020
Nederland B.V. in liquidatie op 7 juli 2020 in staat van faillissement verklaard. 1

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator diezelfde dag contact
gezocht met de bestuurder van gefailleerde, te weten de heer N.J. Verwoerd,
alsmede met de advocaat van de schuldeisers die het faillissement van
gefailleerde heeft aangevraagd. Daaropvolgend heeft er een bespreking
plaatsgevonden met de bestuurder op het adres van gefailleerde. Op deze
dag en in de navolgende dagen heeft de curator een deel van de administratie
van de gefailleerde ontvangen en bestudeerd.

In de tweede verslagperiode is de curator een rechtmatigheidsonderzoek 03-11-2020
gestart. De curator heeft haar bevindingen voorgelegd aan de bestuurder 2

van gefailleerde en wenste deze met de bestuurder te bespreken. De curator

is momenteel met de bestuurder van gefailleerde en diens advocaat in

overleg.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde had op datum faillissement één aandeelhouder, te weten SCN 06-08-2020
Beheer B.V. Bestuurder van SCN Beheer B.V. is de heer N.J. Verwoerd. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 06-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 06-08-2020
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 06-08-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

In de bespreking met de bestuurder liet deze weten dat de oorzaak van het 06-08-2020
faillissement is gelegen in het feit dat grote opdrachtgevers van gefailleerde - 1
waaronder diverse verzekeringsmaatschappijen - eigen experts en adviseurs

in dienst namen, waardoor gefailleerde geen opdrachten meer kreeg. Sinds

2018 werden er geen werkzaamheden meer verricht. Opmerking verdient dat
gefailleerde wegens de terugloop van opdrachten was verwikkeld in een

procedure met twee voormalige opdrachtgevers. De bestuurder van

gefailleerde gaf tevens aan de onderneming enkel in leven te houden vanwege

de lopende procedure. Op 21 januari 2020 is er een arrest gewezen in het

nadeel van gefailleerde. De bestuurder van gefailleerde heeft daaropvolgend,

op 29 februari jongstleden opgaaf gedaan in het handelsregister voor

ontbinding van gefailleerde zonder vereffening wegens gebrek aan baten. De

tweetal schulden die voortvloeide uit het voornoemde arrest zijn reden

geweest voor de twee schuldeisers om het faillissement van gefailleerde aan

te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van het faillissement geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Tot en met 2016 had gefailleerde twee personeelsleden in dienst. Gefailleerde
had in de jaren 2017, 2018 en 2019 geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
PostNL € 730,00 € 730,00

totaal € 730,00 € 730,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een te restitueren bedrag
ontvangen van € 730 van PostNL.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

I E-mailcorrespondentie met PostNL.

06-08-2020
1

03-11-2020
2

06-08-2020
1

03-11-2020
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De curatoris niet bekend met een bancaire lening.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met enig leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

De curator is niet bekend met separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curatoris niet bekend met enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-08-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 06-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-08-2020

1

6.6 Opbrengst

06-08-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-08-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de nodige administratie van gefailleerde overhandigd. De
curator zal deze administratie in de komende verslagperiodes op
rechtmatigheid controleren.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet. De curator wenst haar bevindingen eerst voor te leggen aan - en
te bespreken met - de bestuurder van gefailleerde en zal hierover in de
komende verslagperiodes nader rapporteren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel volgt dat gefailleerde over de
boekjaren 2015 en 2016 voorlopige jaarrekeningen heeft gedeponeerd. Over
de boekjaren 2017, 2018 en 2019 heeft gefailleerde geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

In de tweede verslagperiode is de curator in overleg getreden met de
bestuurder van gefailleerde omtrent de niet-gedeponeerde jaarrekeningen.
De bestuurder van gefailleerde stelt zich op het standpunt dat er over de
jaren 2017 en 2018 geconsolideerd is gedeponeerd. De curator is in
afwachting van de stukken waaruit dit blijkt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

06-08-2020
mE1
03-11-2020
& 2
06-08-2020
EE
03-11-2020
E 2
06-08-2020
mE1
06-08-2020
mE1
06-08-2020
mE1
06-08-2020
mE1
06-08-2020

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratie en correspondentie met bestuurder hieromtrent. 06-08-2020
Onderzoek instellen naar de niet (tijdig) gedeponeerde jaarrekeningen. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

Toelichting
Naast het salaris van de curator bestaat er een boedelvordering van
ClaimsAgent B.V. ter zake de crediteurenlijst.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Door de Belastingdienst is (nog) geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich (nog) geen preferente crediteuren gemeld

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.622,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Doornemen verzoekschrift, noteren crediteuren op crediteurenlijst.

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek naar de administratie 06-08-2020
van gefailleerde starten en onderzoek instellen naar de niet (tijdig) 1
gedeponeerde jaarrekeningen. Voor het overige vinden de welbekende

werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiodes verwacht de curator meer te kunnen melden 03-11-2020
aangaande de rechtmatigheid. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het failissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 06-08-2020
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen 1
via de website www.claimsagent.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig 06-08-2020
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en de 1
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf

aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de

bijpehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren

en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


